立法院第 9 屆第 7 會期第 7 次會議議案關係文書

報 3249

                             收文編號：1080002513

                             議案編號：1080304071005700

立法院議案關係文書 （中華民國41年9月起編號）
中華民國108年3月27日印發

院總第 887 號 政府 提案第 16450 號 之 562

案由：交通部函，為 108 年度中央政府總預算決議，檢送公路總局

新增決議(六)「公路公共運輸多元推升計畫」預算凍結書面

報告，請查照案。

交通部函

受文者：立法院

發文日期：中華民國 108 年 2 月 20 日

發文字號：交路(一)字第 1088600040 號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨,attch1

主旨：中華民國 108 年度中央政府總預算案審查總報告（修正本）中，有關歲出部分公路總局及所

屬新增通過決議(六)，公路總局於「公路及監理業務管理」之「公路公共運輸多元推升計

畫」編列 36 億 5,000 萬元，依交通委員會本目審查結果予以凍結，需向大院交通委員會提

出書面報告後，始得動支一案，檢送有效保障兒童搭乘公共運輸安全書面報告 1 份，請鑒

察。

說明：

一、依據中華民國 108 年度中央政府總預算案審查總報告（修正本）之決議辦理。

二、旨揭新增通過決議(六)（第一冊 166 頁）：公路總局 108 年度於「公路及監理業務管理」

之「公路公共運輸多元推升計畫」編列 36 億 5,000 萬元。查現行法規僅規定兒童搭乘九人

座以下小客車需使用安全座椅，若搭乘一般客運，則未有強制規定，對兒童之安全保障有

不足之處，應檢討改進。爰依交通委員會本目審查結果予以凍結，俟向立法院交通委員會

提出書面報告後，始得動支。

立法院第 9 屆第 7 會期第 7 次會議議案關係文書

報 3250

正本：立法院

副本：立法院交通委員會、交通部公路總局、本部路政司、秘書室（公關）、會計處（均含附件）

立法院第 9 屆第 7 會期第 7 次會議議案關係文書

報 3251

立法院第 9 屆第 7 會期第 7 次會議議案關係文書

報 3252

立法院第 9 屆第 7 會期第 7 次會議議案關係文書

報 3253

立法院第 9 屆第 7 會期第 7 次會議議案關係文書

報 3254